
О внесении дополнения в Указ Президента Республики Казахстан от 7 февраля 2001 
года № 549

Указ Президента Республики Казахстан от 4 июля 2009 года № 842
П о д л е ж и т  о п у б л и к о в а н и ю         
в  С о б р а н и и  а к т о в  П р е з и д е н т а  и     
П р а в и т е л ь с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  и  
республиканской печати      
      В целях урегулирования вопросов по округлению тиынов при наличной форме 
платежей на территории Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЮ : 
      1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 7 февраля 2001 года № 549 «
О некоторых вопросах функционирования национальной валюты Республики 
Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2001 г., № 6, ст. 56) следующее дополнение:

      дополнить пунктом 5-1 следующего содержания: 
      «5-1. Установить, что при наличной форме платежей, за исключением выплат, 
предусмотренных пунктом 5 настоящего Указа, применяется арифметический метод 
округления суммы платежей (сумму тиын до 50 тиынов округлять до 0; от 50 тиын и 
в ы ш е  о к р у г л я т ь  д о  1  т е н г е ) . » .  
      2. Настоящий Указ вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после первого официального опубликования.
      П р е з и д е н т  

 Республики Казахстан                             Н. Назарбаев 
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


